
 

 

Zápis z 22. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 10.01.2024 
  Stránka 1 z 3 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 22. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 10.01.2024 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Bc. Andrea Španielová, Ing. Bronislav Kocman, 

Božeková Dana   

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 

je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 

nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 22/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 22. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Návrh na odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec  

3. Dohoda o náhradě za přičlenění honebních pozemků – Lesy ČR 

4. Prodloužení nájmu bytu č.1 na ulici Husova 236, Drnholec  

5. Nabídka prezentace v publikaci Bezpečně na silnici 

6. Rozpočtové opatření č. 8/2023 

7. Zpevnění polních cest  

  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – Návrh na odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec   

Radě byl přednesen návrh na mimořádnou odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec, paní Mgr. Haně Vlkové za 

období 07-12/2023. Rada po projednání rozhodla o mimořádné odměně za organizaci a realizaci 

mimoškolních aktivit, za průběžnou modernizaci vybavení školy a zlepšování školního prostředí, a za 

celkovou výbornou prezentaci školy.   

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 22/2:  

Rada schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy a mateřské školy Drnholec paní Mgr. 

Haně Vlkové ve výši 50.000 Kč za organizaci a realizaci mimoškolních aktivit, za průběžnou 

modernizaci vybavení školy a zlepšování školního prostředí, a za celkovou výbornou prezentaci 

školy. 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 



 

 

Zápis z 22. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 10.01.2024 
  Stránka 2 z 3 

 

Bod 3 – Dohoda o náhradě za přičlenění honebních pozemků – Lesy ČR  

Radě byl předložen návrh dohody se společností Lesy České republiky s.p., o náhradě za přičlenění 

honebních pozemků k honitbě. Dohoda bude uzavřena na dobu neurčitou a náhrada byla dohodnuta ve výši 

2.831 Kč bez DPH s každoroční valorizací.    

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 22/3:  

Rada souhlasí s uzavřením dohody o náhradě za přičlenění honebních pozemků k honitbě se 

společností Lesy České republiky s.p., sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové. Schválené 

znění dohody tvoří přílohu k tomuto usnesení.     

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 4 – Prodloužení nájmu bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236, Drnholec  

Radě byl předložen návrh na prodloužení doby nájmu bytu č. 1 v bytovém domě na ulici Husova č.pop. 236 

s nájemníkem – Zdeňkou Stopkovou. Jedná se o sociální byt a žadatelka splňuje stanovené podmínky pro 

pronájem sociálního bytu. Nájemkyně byt užívá řádně a pohledávky za nájemné a související služby městysu 

Drnholec uhradila. Je navrhováno prodloužení nájmu do 31.12.2024 a současně i zvýšení nájemného na 

částku 1.400 Kč.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 22/4:  

Rada schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č.1 na ulici Husova č.pop. 236 Drnholec s paní 

Zdeňkou Stopkovou, bytem Husova č.pop. 236, Drnholec. Nájem se prodlužuje do 31.12.2024.  

Nájemné je stanoveno ve výši 1.400 Kč měsíčně. Zbývající ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze 

změny.    

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 5 – Nabídka prezentace v publikaci Bezpečně na silnici   

 

Radě byla předložena nabídka společnosti IV – nakladatelství s.r.o., na zveřejnění prezentace v publikaci 

Bezpečně na silnici. Rada po projednání konstatovala, že v současné době městys směřuje svou podporu 

organizacím, které zajišťují rozvoj kultury, sportu nebo sociální služby na území městyse Drnholec nebo pro 

občany městyse. Z toho důvodu rada nabídku nepřijala.   

Po projednání rada rozhodla takto:  

Usnesení č. 22/5 :   

Rada schvaluje zveřejnění prezentace v publikaci Bezpečně na sinici podle předložené nabídky.  

 

Hlasování Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se:  0 usnesení nebylo přijato 

 

  

Bod 6 – Rozpočtové opatření č. 8/2023    

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 8/2023. Předmětem rozpočtového opatření je zapojení 

účelové dotace pro Jednotku SDH a zapojení dotace mezd na VPP. Financování zůstává beze změn.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 22/6: 

Rada městyse Drnholec po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023. Schválené 

rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 



 

 

Zápis z 22. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 10.01.2024 
  Stránka 3 z 3 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 7 – Zpevnění polních cest     

Starosta informoval radu o probíhajících jednáních se Státním pozemkovým úřadem o realizaci zpevnění 

polních cest v katastru městyse Drnholce v rámci budování společných zařízení. Žádosti byly podány a 

realizace bude záviset na množství finančních prostředků, které SPU na realizaci uvolní. Zpevněné polní 

cesty by bylo možné v budoucnu využívat i pro cykloturistiku.   

 

 

     

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 17:05 

 

Zápis vyhotoven dne: 11.01.2023 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta v.r.  

 

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r. 


